1

センターだより第 19 号
令和２年 10 月 16 日

医療施設⻑ 様
⿅児島市医師会臨床検査センター

センター⻑ 上ノ町 仁

特殊検査依頼書⼀部変更のお知らせ

日頃より当検査センターをご利⽤いただき、誠にありがとうございます。
この度、「特殊検査依頼書」の掲載項目を一部変更しましたのでお知らせいたします。
下記項目について、現在主流となっている項目へと掲載を変更いたしました。
尚、該当項目以外の検査項目をご依頼する場合には旧依頼書も使⽤可能です。

該当項目をご依頼いただく際はご留意くださいますようよろしくお願い申し上げます。

記

■実施日

2020 年 10 月 12 日（月）ご依頼分より順次切り替え

■依頼書掲載変更項目

項目コード 項目名 検体 容器  項目コード 項目名 検体 容器

25271

淋菌/C.トラコマチス

DNA同時同定

部分尿 U10

18221

淋菌/C.トラコマチス

rRNA同時同定

部分尿

V20 25270 分泌物

V50

18942 分泌物

25273
咽頭

ぬぐい液

19000

咽頭
ぬぐい液

現 新

2

【新】